

Stjernen.

L. Ebbeson, Redaktør.

Alt Bladet vedkommende saasom: Indberetninger, Adresselista og d. s. v. adresseres „Stjernen“ Dannebrog, Nebraska.

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank Note eller i Registreret Breve.

För Penge der sendes i løse Breve kan Udgaverne ikke være ansvarlig.

„STJERNENS“ AGENTER.

„Stjernen“ kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er bemyndigede til at modtage og forføre for Abonnementspenge.

G. H. Christensen, Fremont, Neb.
N. Fr. Hansen, Cedar Rapids, Iowa.
Chr. Johnson, Minn., Neb.
W. M. Bager, Alton, Colo.

Prøvenumre eller manglende Eksemplarer saasom ved Agenterne naar Henvendelse derom sker frit.

Oklahoma er endnu et opsigtsvækkende Land. Man har nu udfat Valget for at forhindre en utidig „boom“ i Grænselandskabet. Oklahoma burde forenes med Mississippi.

Producenterne af Uld og Fabrikantene af Uldvarer har gjort fælles Sag og vil anbringe Kongressen om noget mere Told. Dem, der hender Republikanernes Toldpolitik, vil næppe betvivle, at de uldne Herrer vil opnaa at sætte deres ledne Plan igjennem.

Vi henviser Læseren til Anmeldelsen i en anden Spalte af den norsk-danske Bibel, der nys er udkommen paa det gamle paalidelige Firms, The National Publishing Company's Forlag. Der forefindes nok i Handelen herovre flere saatalte norsk-danske Bibler; men de er mere eller mindre uforsvarelige og upaalidelige. Tjekken til dem er sat af tykke Sætters, der ikke kende det norske Sprog; derimod er ovennævnte Udgave trykket fra de Blader, der bruges til den anerkendte Bibeludgave, der udkom i Kristiania. Den indeholder over 700 fortrinlige Billeder (blandt andre et Antal kolorerede) og 1510 store Sider.

Efter Opfordring gjengiver vi i Doversættelse nedenstående Udsklip af Bladet „Hastings Nebraska“. Mr. Fugate har for boet i Hastings, og det er jo heller ikke af Vejen at høre, hvad hans gamle Naboer har at sige om ham.

„Mr. Fugate, en tidligere Beboer af vort County, vel kendt blandt mange som en af vore driftigste og heldigste Farmere, er af Republikanerne i Howard County opstillet som deres Kandidat for Kasierer. Derfor hans Ny for Obedelighed og Forretningsdygtighed er saa godt kendt blandt Folk i Howard County som det er her, kan der ikke være stor Tvivl om hans Valg. Skulde dette blive Tilfældet snuser Bladet paa Forshaand at gratulere Borgerne dersteds forbi de til denne ansvarlige Stilling har faaet en Mand, der i høj Grad vil vise sig trofast i dette Tillidsbæver.“

Som Læseren ser, har ogsaa Kandidaten for Skoleintendent trukket sig tilbage fra „Peoples Tidet“. Snart vil kun Mr. Dobb staa tilbage som Kandidat paa nævnte Tidet og vi foreslaar at vælge ham som Betsmand for hans Trofast. Iøvrigt ser Mr. Burges' Tilbageværelse os noget uforklarlig ud; naar en Kandidat først har været sig i Marken, bør han heller falde med Væred og trække sig tilbage. Nuvel, os ansejer det ikke stort, vi har endnu to Kandidater at vælge imellem. Saavidt vi kender Mr. Hayward, den republikanske Kandidat for Skoleintendent, og Miss Rooney, den demokratiske Kandidatin, er de begge i særlig Grad kompetente Personer for denne Plads, og da vort personlige Bekendtskab ellers ikke strækker videre med nogen af dem, skal det ikke være os magtpaaliggende at skjelne imellem dem. Vi skal dog i denne forbindelse pligtigt hylde oplyse om, at Miss Rooney hører til den katolske Troesbefindelse. Hvor vider denne Omstændighed vilde spille en Rolle i Forvaltningen af vort Skolevæsen i Tilfælde hun bliver valgt, er det ikke vort Sag at afgjøre. Vi nævner det blot her for at alle stambinaviste Valgere kan vide det, og for Resten saa handle som de selv synes.

Svem bliver den næste Speaker i Kongressen?

Efter som Tiden for Kongressens Sammentræden nærmer sig, bliver der Spørgsmaal om, hvem der skal være den ny Speaker eller Formand i Huset. Naturligvis bliver det en Republikaner, da dette Parti er i Flertal. De to mest fremtrædende Kandidater for denne Hædersplads synes at være Kongressmand Reed fra Maine, og Højstolskæmper, Advokatsamlings Major McKinley fra Ohio. Forsnaavte synes for Tjeblikket at have de bedste Chancer; han har i de tre sidste Samlinger staaet som Republikanernes Anfører i Huset, og hans Partifæller har længe anerkendt hans retmæssige Krav paa Pladsen, saa meget mere som han i enhver Retning er Stillingen voksen. Om ham vil samles de fleste Ny-England-Stater, muligvis ogsaa New York og Pennsylvania. McKinleys Styrke fremtræder i mindre bestemte Former, undtagen i hans Hjemstat, Ohio. Men han venter at saa en god Støtte fra Veststaterne, og det tør ogsaa hænde, at nogle af de svagere Kandidaters Venner gaar over til ham, naar der ikke er mere Haab for deres egen Mand. Som mindre fremtrædende Aspiranter nævnes Burrows fra Michigan, Cannon fra Illinois og Hendershot fra Iowa. Denne sidste omtales ikke saa meget som de fire andre Herrer, men derfor er han paa ingen Maade umulig. Hvis det er sandt, som der siges, at Republikanerne vil slutte sig om McKinley og prøve paa at forcere hans Valg, vil dette Strid maaske virke mere i modsat Retning, og der bliver i saa Fald bedre Udsigter for Reeds Valg.

Den Ebbeson!
Undskyld at vi en Gang forlanger Dig til at optage nogle faa Linjer i politiske Njeme. Der ligger nu mod Valgdagen og Sporhundene ere allerede ude efter den, som vil sælge sin Stemme for bottle beer eller andre Ting, og maaske derved skade sig selv og det hele County. Vi ere ikke mange Danske her, men lad os tale sammen og give vor Stemme til dem, som er værdige til at modtage den. For Penge bør en Stemme ikke gives, og ej heller bør der tages Hensyn til noget Parti. Valg Manden, som kan beflede sin Post med Væred og uden Skinddel.

Støvvernet.

I de For. Stater er der næppe noget, der kan kaldes Støvvernet, Landets prægtige Urskove er med største Hensynsløshed og Uforsømmethed lagt øde, og de sørgelige Rester af forvildt Størhed, der endnu er tilbage, er formodentlig dømt til at dele samme Skjæbne, dersom intet gjøres for at holde Fred berpaa. Alene iaar er umaadelige Støvverder i de vestlige Territorier gaaet op i Røg og Flamme, og saaledes vil det fortsætte indtil Landet staar bart og traaløst.

Vi trænger visseilig til Væstyttelse for vore Skove, og hvem der kunde gennemføre dette, vilde blive en Landets Velsgjører. En under Navnet Forsikringsforening stiftet Forening har sat sig denne store Opgave for Dje. Foreningen, der tæller dens Medlemmer fra enhver Del af Landet, holdt Møde sidste Uge i Philadelphia. Det blev her enstemmig vedtaget, at Regjeringen bør tage Kontrol af og beskytte Landets Skove. Der blev lagt en Plan til Fredning af Skovene, og det er Meningen at fremlægge denne for ansjændende Kongres. Kongressen opfordres til foreløbigt at tage til Regjeringen tilhørende Skovland ud af Mærket og træffe Foranstaltninger til dets Fredning, selv om det skal blive nødvendigt at bruge Soldatmagt. Dette gjøres indtil en Kommission kan blive udnevnt af Præsidenten. Denne Kommission skal undersøge alle Skovstrækninger og bestemme hvilke Dele, der skal holdes som faste Fredskove, samt udarbejde en Plan til et fast nationalt Forskytshjælp.

Lignende Forslag har rigtig nok været fremsatte i de to sidste Kongresssamlinger; men saa søve er vore Lovgivere for denne Sag, at det hidtil har været umuligt at faa dem til at laane Dre til noget, der angaar den.

Et Rødraab.

Tjorken har været værre i vestlige Minnesota og Nord-Dakota end først antages. Aulen har af denne Grund været saa knap, at flere tusinde Mennesker staar ved Vinters Indtrædelse helt blottet for Subsistensmidler. Et af Handelsforeningen i St. Paul, Minn., nedfat Udvælg meddele, at der er mindst 2,000 Familjer, der hverken har at bide eller noget at klæde sig i, og at hurtig Hjælp maa til for at redde disse uheldige Mennesker fra Hungerød.

Den værste Nød herker i Marshall Co., Minn.; i Countierne Ramsey, Nelson og Walsh i Nord-Dakota, og i Countierne Miner, Lake, Sænbörn og Beable i Syd-Dakota. Blandt de Nødlidne tælles et stort Antal Standinaver, mest Nordmænd, der udgjør et stort Procentantal af Befolkningen paa disse Trakter. At den sejlslagne Høst iaar har bragt disse Folk ned til et saa dybt Armod er ikke til at undres over, naar vi erindrer, at ogsaa isjor blev deres Aul ruineret; det var nemlig den tidligere Frost, der ødelagde Hveden den Gang. For at saa Sæbekorn til iaar maatte Farmjerne derfor pantsætte deres Husgeraad og Besætning. Sidste Sommers Tørke tog Høsten og med den Farmerens Haab om at overvinde Skaden fra isjor. Blottet for tilstrækkelig Føde og Klæder til at bære dem over Vinteren, uden Forsøg for deres Heste og Kreaturer, og Pengeblaanerne hængende over sig, er deres Stilling i Sandhed beklægelig og

maa vække Deltagelse blandt deres heldigere stillede Medmennesker allevegne.

St. Paul, Neb., 29. Okt., '89.

Mr. Redaktør!
Da vi erfare, at Mr. Chas. Grammar i Kampen for Sheriff-Embedet har Chancerne lidt imod sig paa Grund af, at han ikke er meget kendt i Countiet, snuser vi at sige dette til hans Forbædel: Han har været en af vore Klunder i de sidste to Aar, og vi har altid fundet ham en honnet, ærlig og forekommende Mand at gøre Forretning med. Vi kender ham tillige for at være en af de dygtigste og mest driftige Farmere i Sage Valley Precinct. Han er ingen Politiker, men vi tror han vilde blive en god Sheriff.

Erhødigst,
M. Anderson,
Jens Wilhelmisen.

Rock Springs, Colo.

Den 22. Oktober, 1889.

Den Ebbeson!
Undskyld at vi en Gang forlanger Dig til at optage nogle faa Linjer i politiske Njeme. Der ligger nu mod Valgdagen og Sporhundene ere allerede ude efter den, som vil sælge sin Stemme for bottle beer eller andre Ting, og maaske derved skade sig selv og det hele County. Vi ere ikke mange Danske her, men lad os tale sammen og give vor Stemme til dem, som er værdige til at modtage den. For Penge bør en Stemme ikke gives, og ej heller bør der tages Hensyn til noget Parti. Valg Manden, som kan beflede sin Post med Væred og uden Skinddel.

Venlig Hilsen,
N. Larsen.

Til Valgerne!

Jeg er Kandidat for County-Kommissioner paa „Peoples Tidet“. Jeg lover, at dersom jeg bliver valgt vil jeg have en selvstændig Vilje, og vil virke for Statens bedste Interesse, og Retfærdighed mod alle og formindste Staterne om muligt; jeg mener, det er for høje. Jeg har intet at sige imod mine Modstandere; men da dette ikke er en politisk Strid men et lokalt County-Valg, og hvis I derfor mener at kunne støtte mig uden at gøre Bold paa Ederes Prinsiper, skal jeg gøre alt hvad jeg kan for Countiets Befolkning i Almindelighed. Jeg lader disse Ord sætte i Avisaerne, da jeg maaske ikke faar Lejlighed til at tale med Eder. Jeg er godt kendt i Countiet og vil holde, hvad jeg lover.

Med Agtelse,
J. F. Dobb.

Injerat.

Herved snuser jeg offentlig at erklære, at jeg ikke længer er Kandidat for Skoleintendent-Embedet paa noget Tidet; og af Hensyn til dem, der skæntede mig Nominationen, snuser jeg at forklare de Grunde, der benæger mig saa sent i Valgtampen til at trække mig tilbage.

1.) Efter at den Undervetning, jeg fra forskellige Kilder har indhentet, at bødme, kan jeg ikke se den mindste Mulighed for mit Valg.

2.) Jeg tror at Skolevæsnets Interesser sitres bedst ved Valget af den republikanske Kandidat.

3.) At min Tilstedeværelse i Marken vilde have til Følge den Virkning, at staa den republikanske Kandidat.

Jeg har altid været en Anstuelse, at Skoleintendent-Embedet bør holdes frit for Parti-Politik, og at en Kandidats politiske Ansuelser intet har at gøre med hans Skikkethed for Pladsen. Og da dette var min Mening, havde jeg ingen Betænkning ved at modtage Nominationen paa „Peoples Tidet“, hvis erklærede Formaal jo var, at udvælge Kandidater mere af Hensyn til deres Kvalifikationer end deres politiske Farve. Efter jeg engang havde modtaget Nominationen i aabenkonvention, kunde jeg ej ad hæderlig Vej trække mig tilbage saalænge der var levnet mig endog den mindste Udlyst til at gaarne Ticketen eller mig selv. Jeg venter at blive dæblet og beskyldt for Selvtænkelse; men jeg snuser at sige her, at hverken har jeg ej heller venter jeg, ad direkte eller indirekte Vej, at modtage noget Vederlag for denne Handlung, der ganske simpelthen er Resultatet af mit egen Omkomme med Hensyn til Howard Countys Skolevæsen.

W. J. Burges.

Dannevirke, Neb., 28. Okt., '89.

Mr. Redaktør Ebbeson!
Deres ærede Blad „Stjernen“ synes nu rigtig at være for de bedste Mand af begge Partier, og det er, hvad vi ønsker. Bliv kun ved paa den Maade, som i sidste No. af „Stjernen“, og Bladets Abonnenter vil snart fordoble sig. Frihed og Lighed, og give den Væred, som æres bør.

Og naar nu Mr. Ebbeson f. Eks. snuser at vide, hvad vi tænker om Mr. Fugate som Treasurer, da tror vi fuldt og fast at kunne foretrække Mr. Gumaer i St. Paul. Vi ere personlig kjendte med begge.

I lere Danske (saavel Republikanere som Demokrater).

Dannebrog, Neb., 25. Okt., '89.

(Indsenderen har skrevet følgende til „The Phonograph“ i St. Paul, og det fremkommer her i Kopi paa hans Forslangende. — Red.)

Mr. Redaktør!
Vil De optage nedenstående i Deres ærede Blad:

Jeg erfarer at G. W. E. Dorseys Postmaster i Deres By gjør sig Udby for at udspredde det Rygte, at Grundten til min Modstand i denne Valgtamp er, at jeg snuser, og sluttelig agter, at vende over til Republikanerne.

Alt, hvad jeg har at svare herpaa er, at den Mand, som skabte denne Mening, vil blive slemt narret.

Dette er et lokalt Valg, og jeg har Grund til at føle mig fornærmet; min Kamp er for Skoleintendenten og det alene.

Jeg har undersøgt Sagen og finder, at vore Kandidater i St. Paul ikke har nogen Skyld i Sagen; Fejlen ligger hos de demokratiske Delegater og dem, som vilde oplafte sig som Ledere i St. Paul samt Miss Ella Rooneys republikanske Venner i deres Betsbedelser for at trodses Howard Countys demokratiske Valgereg Vilje i Valget af Kandidat for nævnte Embede.

Nej, Mr. Redaktør, jeg er en Demokrat i Princip, og jeg er en „kicker“ af Prinsip ogsaa.

Den rette Maade at udrydde Gastrype paa er at tage dem mens de er smaa, ligesom en Farmer tager en kanabist Tidsef eller andet modbydeligt Ukrudt; og den eneste Maade at gennemføre det paa i dette Tilfælde, der for Demokraters Vedkommende, der ikke ynder at Partiet skal regjeres af nogle enkelte Mænd, er at kaste deres Stemmer for Mr. Hayward som Skoleintendent.

J. J. Taylor.

Dannevirke, Neb., 28. Okt., '89.

Mr. Redaktør!
I Nr. Niels Nielsens Stykke i „Stjernen“ No. 42 er der særlig en Antæ, han synes at henge sig ved, og det er, at „de demokratiske Ringledere i St. Paul“ har haft det sin egen Vej med den demokratiske County-Konvention. Jeg skal dog for Delegaterne fra Dannevirke Precincts Vedkommende (jeg var selv en af dem) svare, at vi ikke blev paavirket af nogensoandest Ring, men fulgte ganske vor egen Dervedvisning i Brugten af vore Stemmer. Heller ikke mærkede vi til noget slet Spil i Konventionen. Denne Betsfylling om Ringvæsen er ikke retfærdig.

Det Raad, Niels Nielsen giver sine Landsmænd om at stryge de demokratiske Kandidaters Navne og sætte Republikanerne isidet er godt nok, for saa vidt man virkelig mener at vedkomme Republikanerne er bedre for Embederne end Demokraterne; men dersom Meningen er at det overhovedet skal gjøres for at tilfredsstille en lille Følelse af Fornærmelse eller Forurettelse, da er det et farligt Middel at bruge. Dersom enhver, der tager Del i en Konvention, vilde vende sig og bekæmpe Partiet fordi enhver Ting ikke gaar efter hans Hoved, blev det jo umuligt at vedligeholde et Parti.

Jeg synes, at det mildest talt ser meget modstridende ud for Niels Nielsen, der altid har traadt frem som en stærk Demokrat, at han for lidt Modgangs Skyld vil tilraade at kaste de nominerede Kandidater overbord.

Intet Skud have været mig kjerere end at se De Nielsen nomineret; men det kunde ikke lade sig gøre denne Gang. Havde han kommet tidligere i Marken vilde Resultatet været blevet anderledes.

James Larsen.

Politiske Jagttagelser.

(Fortsat fra No. 42.)
Efterat jeg har bestreuet, hvor nødvendigt det er at have ærlige og tro Tjener ind i Countyembederne, saa vil jeg

fortsatte med, at vi maa ogsaa have Bevist for det, og dette Bevist skal være County-Commissioner give os. Men endnu hidtil har vort County-Raad forsamt at gjøre det. Det er nødvendigt at faa Mand ind til disse Poster, som ikke er domne eller ligegyldige eller trodses Folkets Vilje; men Lederne for Demokratpartiet her i Howard County har isjor nomineret den Mand for Kommissioner, som har indhaent Embedet i seks Aar, som har forsvant sine Pligter som en Folkets Tjener, saavel som de andre to Kommissioner, som jeg allerede i No. 42 bestreuet. Republikanerne opstillede deres Kommissioner for Sjengang isjor men han var ikke valgt første Gang dengang Countyet blev besjælet efter alle Solemærker at dømmes. Jaar har Demokratierne i vort County gjort sig Ryskydig i ligesaa stor en Bømmet som Republikanerne gjorde for tre Aar siden, da de opstillede den omtalte Kommissioner, som jeg har bestreuet i Bladets No. 42. Peoples Tidet tilbyder os J. F. Dobb; han kender vi og ved hvad han duer til, han vil nok udføre sine Pligter, tilmed er han en Stivnakke, som ikke lader sig faa let forbløffe af Ringe eller Sammensværgelser. Vi vil gjøre et godt Valg ved at vælge ham. Havde Demokraterne havt ham paa deres Tidet, saa havde det set anderledes ud for dem. De demokratiske Ledere vil vistnok blive sat i Respekt for Valgerne her i vort County iaar; de vil vist give dem en Skole hvor de kommer til at gaa i for at lære noget mere.

Det er som for sagt ikke ret længe siden at vort County var omtrent republikansk, men nu ved det omtalte Tyveri blev Folket meget frebt og fremdeles forbi at Tyveriet ikke bliver straffet. Man kan nok omtrent beregne at den republikanske faste Stol ikke bestaar af mere end en Fjerdedel af Valgerne og derfor tror formodentlig Ringdemokraterne, at de kan gjøre ved Folket som de lyfter; men de burde høre lidt forsigtig i Forskjning, indtil de bliver kjendte med Kjerestøjet ellers kan de snart høre forker i By. De kan ikke just rette sig efter Republikanerne, de kunne bedre gjøre ved Folket hvad de vilde indtil de stjal. Disse mange misforståede Republikanere i vort County, som har forladt Partiet kan gaa tilbage igjen naar som helst; men det havde de faa Demokrater glemt at beregne; de troede naturligvis at nu var Folket ligesaa stærke Demokrater som de forhen var Republikanere men deri forreguede de sig. Folket kalder sig heller ikke selv Demokrater, de talder sig mest Antimonopolister; det er Folk som har forladt Republikanerne med Erfarung, de gaar ikke saaledes blindt hen tilbage igjen, heller ikke knytter de sig uden videre til det andet store Parti fordi man forstaaer at det er Humbug med begge Partierne, som er den gamle Skole, som bliver holdt paa lige fra Washingtonbyen og indgjennem alle Staterne og i Countierne saalænge de kan for at holde Folket splittet. Det burde som sagt forstet ikke have noget med Politiken at gjøre med at vælge Embedsmand til Countierne; thi deres Embeder bestaar ikke i at arbejde i Politik. Vi Danske her i Howard County er repræsenteret det vi tilkommer; til Sjengjæld burde vi da lade os repræsenterer med Væred, det har vi ikke altid sørget for.

R. Ebbeson.

Den eneste paalidelige Udgave

af —

Den hellige Skrift

— i det —

Norske Sprog.

Dette er et nøjagtigt Aftryk af den færdedes smukt illustrerede Udgave af Den Hellige Skrift udgivet af Den Norske Lutherstiftelse, Kristiania, Norge.

Det er den eneste autoriserede og korrigerede Udgave. Den er trykket ved Høvel og Blader, som er nøjagtige Duplikater af den berømte Kristiania-Udgave. Bibelen Tæst er illustreret med hundreder af pperlige Billeder udførte af de bedste Kunstnere.

Daarligerer norske Udgaver ere trykket af Blader, som ere gjorte her i Amerika. Disse Bibler ere fulde af Trykfejl fordi Typerne ere opstafte af tykke Sætters, som ere usjendte med det norske Sprog. Ikke lad dig befrage af Voghandlere eller Agenter, som sælger de amerikaniske Udgaver, der ere saa fulde af Trykfejl. Se efter, at den norske Bibel som du kjøber har 1510 Sider og mere end 700 fine Billeder. Undersøg at der er den nøjagtige Kopi af den berømte Kristiania-Udgave.

Vor norske Udgave er trykt paa fint Super-KalenderPapir og indbundet paa den mest smukke og solide Maade. Dette er en af de smukkeste Udgaver af Den Hellige Skrift som nogensinde er bragt i Handelen.

Vi udgiver Familje-Bibler i flere

Sprog end noget andet Forlagger-Blad i Verden.

Til vore uførlige Bibler i de engelske, Tyske, spanske og svenske Sprog, har vi nu ogsaa sjet en pperlig Udgave i det Norske Sprog.

En Sammenligning mellem vore Bibler og Priser med Bibler udgivet af andre Forlaggere vil overbeise Dem om at vor staar langt over disse med Hensyn til Udskyr og at vi har de lavest mulige Priser.

Advarsel. — Ikke lad dig narre af Agenter som sælger Gødtjydsbøger, der ere fulde af Trykfejl. Ikke lad skrive paa nogen norsk Bibel for du sliper paa, at den er en nøjagtig Kopi af den berømte Udgave fra Kristiania, Norge, og som indeholder mere end 700 smukke Illustrationer i Bibelen Tæst. Se til, at Bibelen som du kjøber indeholder 1510 store kvarte-Sider. Bibelen, som er fuld af Fejl, er værdiløs.

National Publishing Co., Chicago, Ill.

SCOTT'S EMULSION

af ren Torste-Lever Tran og Hypophosphites.

Næsten ligesaa velsmagende som Melk. Saa fremstillet at den kan indtages, forsynet med selv den svageste Mand, som ikke taaler ren Tran, og ved Trængsel for Blandning og Gødelberelse af

Mærkværdig til at frembringe Guld. Personer vinde hurtigt, medens den tager

SCOTT'S EMULSION anerkendes af lægerne for at være det smukkeste og bedste Blandingsmiddel for Blandning og Gødelberelse af

Tæring, Hjertelidelse, Almindelig Svækkelse, Tærende Sygdomme, Afsmagning, Forkjølelse og Kronisk Hoste.

Det store Hægemiddel med Tæring og Høvel. Sælges af alle Apotheker.

Underholdende

Belærende Bøger.

Prisliste sendes paa Forlangende. C. M. Pedersen, „Stjernen“'s Office, Dannebrog

Stort UDSALG

til reducerede PRISER

for de næste 5 Uger i

SHANSTROMS

KLÆDEVAREETABLISSEMENT

I ST. PAUL.

Klædninger, alle Sorter, for Store og Smaa, Sommer-Frakker for Mænd og Dreng, Straa og Filthatte, Støvler og Sko og mange andre Beklædningsartikler.

Jeg garanterer at spare enhver, som kjøber de næste 5 Uger, fra 15 til 20 Pcent.

Sommervarer vil blive solgt for INDKJØBSPRIS og alt andet meget nær Mærket.

Det skal sælges!

Trods den store Afsetning dette Foraar, maa jeg give det ærede skandinaviske Publikum dette Tilløb for at reducere den enorme Masse Varer, endnu paa Haanden, og gjøre Plads for Vintergods.

Dette „mener Business“ Livlig Forretning, meget Omsætning, og lille Fortjeneste. Kom ind, naar i St. Paul.

Ærbødigst, J. P. Krogh, P. G. Shanstrom, Dansk Salgsmænd

St. Joseph Island and Grand R.R. UNION PACIFIC ROUTE.

CREAMERY AND DAIRY SUPPLIES

SEND FOUR CENTS FOR 100 PAGE CATALOGUE. CREAMERY PACKAGE MAN'G CO. E. R. Kimball, Mgr. KANSAS CITY, MO.